
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ЖКХ
ИЗДАНИЕ РЕКЛАМНОЕ 2011/2

НАЦИОНАЛЬНЫЙ КАТАЛОГ 

  

ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД 

И ВНЕШНЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО

ТЕХНИКА ДЛЯ ГОРОДСКОГО 

ХОЗЯЙСТВА





Подробная информация обо всем 

спектре современного оборудования 

и материалов, коммунально-уборочной 

и дорожно-строительной технике 

www.gkh.ru

Каталог товаров 

и услуг для городского 

хозяйства и ЖКХ

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 
ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ЖКХ
ИЗДАНИЕ РЕКЛАМНОЕ 2011/2

НАЦИОНАЛЬНЫЙ КАТАЛОГ 

ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД И ВНЕШНЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО



Т

КОМПАНИИ - ПАРТНЕРЫ 

ВЫПУСКА





ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД 

И ВНЕШНЕЕ

БЛАГОУСТРОЙСТВО



215801, Смоленская обл., г. Ярцево, ул. Кузнецова, д. 56
Тел./факс: (48143) 3-60-31, 3-60-28, 3-40-38
[...]
Дно, крышка, косынки – из листового ПНД.

Кронштейны и закладные элементы – из нержавеющей стали.

Работа в автоматическом режиме, без постоянного присутствия обслуживающего персонала.

Рабочие процессы автоматизированы по уровням стоков в резервуаре КНС.

Система передачи данных и диспетчеризации по GSM-каналу.

Гарантия на герметичность корпуса – 10 лет.

Гарантия на технологическое оборудование (насосы, шкаф управления) – 2 года.

Срок службы – не менее 50 лет.

Реконструкция насосных станций. При реконструкции применяются насосные агрегаты ведущих ми-
ровых производителей, устанавливаются современные системы автоматизации и КИП, устройства 
плавного пуска и частотной регулировки насосных агрегатов.

ООО «РОССИЙСКО-ГОЛЛАНДСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ “САМЭНВИРО”»
446378, Самарская обл., Красноярский р-н 

пгт Новосемейкино, ул. Солнечная, д. 3П
Тел./факс: (846) 993-65-66(67), 229-63-18/19/20

e-mail: samenviro@mail.ru, samenviro@gmail.com
www.samenviro.ru

Автоматические самовсасывающие станции DAB AQUAJET

Автоматические напорные станции AQUAJET и AQUAJET-INOX предназначены для бытового примене-
ния, гражданского, сельскохозяйственного и промышленного использования. 
Применяемые самовсасывающие центробежные насосы могут работать даже в случае присутствия 
в перекачиваемой воде воздушных пузырей, газа и небольшого количества песка. 
Мембранный бак емкостью 20 л. 
Автомат давления для автоматической работы, манометр, электрический насос, укомплектованный 
кабелем питания с вилкой, трех- или пятиходовая муфта для соединения насоса и бака. 
Заводская сборка.

ООО “ТЕХНОПРОМТРЕЙД”
107392, Москва, ул. Просторная, д. 7, стр. 7

Тел.: (495) 643-27-79, 660-22-34 (многоканальный)
e-mail: info@tptd.ru

www.tptd.ru 

Комплектные канализационные насосные станции PPS

Полностью готовые к подключению станции для 
канализования хозяйственно-бытовых и про-
мышленных сточных вод.
Диаметр колодцев – до 3000 мм.
Высота колодцев – до 12 000 мм.
Основные преимущества:
• практически неограниченный срок службы 

резервуара;

• применение погружных насосов различной 
модификации;

• экономичность;
• удобство монтажа и обслуживания;
• индивидуальное исполнение под конкретные 

требования заказчика.
Поставляется в комплекте с насосами и шкафом 
управления.

ООО “ГРУНДФОС”
109544, Москва, ул. Школьная, д. 39–41

Тел.: (495) 564-88-00, 737-30-00
Факс: (495) 564-88-11, 737-75-36

e-mail: grundfos.moscow@grundfos.com
www.grundfos.ru



Насосное оборудование

НАЦИОНАЛЬНЫЙ КАТАЛОГ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ЖКХ 87

Канализационные насосные станции серии “КНС”

Комплектные стальные и стеклопластиковые канализационные насосные станции серии “КНС”.

КНС очищенных сточных вод (КНС-ОС) предназначены для перекачки очищенных хозяйственно-
бытовых сточных вод к установленному месту сброса.

КНС неочищенных сточных вод (КНС-НС) – для сбора и перекачивания хозяйственно-бытовых 
и близких к ним по составу сточных вод, удовлетворяющих требованиям Правил приема сточных 
вод в систему коммунальной канализации.

Внутренние трубопроводы и запорная арматура изготовлены в заводских условиях, система автома-
тизации направлена на увеличение срока службы насосного оборудования.

В стандартной комплектации КНС имеет один впускной коллектор и одну напорную линию. Количе-
ство подводящих и отводящих трубопроводов может быть увеличено по требованию заказчика.

Поставляются в полной сборке, укомплектованы насосами, трубопроводами, задвижками и клапана-
ми, шкафами управления, площадками обслуживания и прочим опциональным оборудованием.

Станция предварительно собирается и проверяется на заводе, что обеспечивает высокую надеж-
ность и минимальный объем монтажных работ.

КОМПАНИЯ “ЭКОС”
г. Сочи – тел./факс: (8622) 54-58-00, 54-58-58 

e-mail: info@ecos.ru
г. Санкт-Петербург – тел./факс: (812) 323-25-06, 323-23-03 

e-mail: spb@ecos.ru
Ростовская область, г. Новочеркасск – тел./факс: (8635) 22-79-79, 22-79-94 

e-mail: sales@ecos.ru
г. Москва – тел./факс: (495) 988-08-03, 988-08-05 

e-mail: msk@ecos.ru
www.ecos.ru

Канализационные насосные станции (КНС)

Проектирование и производство канализационных насосных станций перекачки хозяйственно-
бытовых и производственно-ливневых сточных вод (КНС).

Стандартная комплектация:

Модель
Производи -
тельность, 

м3/ч

Установленная 
мощность станции, 

кВт/ч

Емкостной модуль
(подземный) Надземный модуль

Масса, т Диаметр, м Масса, т Габаритные размеры 
(д × ш × в), м

КНС-10 10 5,5 от 4,5 2,5 1,5 3 × 3 × 2,8

КНС-25 25 11 от 4,5 2,5 1,5 3 × 3 × 2,8

КНС-50 50 20 от 4,5 2,5 1,5 3 × 3 × 2,8

КНС-100 100 40 от 4,5 2,5 1,5 3 × 3 × 2,8

КНС-200–1000 200–1000 По проекту

• узел предварительной механической очистки;
• приемная емкость;
• насосное оборудование с технологическими трубопроводами;
• система автоматизированного управления;
• система вентиляции.

Соответствуют ТУ 4859-002-86415762-2009.

Сертификат соответствия № РОСС RU.АВ28.В01938 от 29.07.2009.

Санитарно-эпидемиологическое заключение № 77.99.485.Т.002015.07.09 от27.07.2009.

ОАО “НИИ КВОВ”
125371, Москва, Волоколамское ш., д. 87, стр. 1

Тел./факс: (495) 491-69-69, 491-55-03
e-mai: mail@niikvov.ru

www.niikvov.ru



ВОДОПРОВОДНО-
КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ 
СИСТЕМЫ





ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД И ВНЕШНЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО

90 НАЦИОНАЛЬНЫЙ КАТАЛОГ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ЖКХ

Подготовка питьевой воды 
для квартир и коттеджей

Грязеуловитель BOA®-S

Грязеуловитель с фланцами BOA®-S предназначен для систем водяного отопления, систем водяного 
отопления высокого давления, теплообменников, парокотельных установок. 

Все номинальные диаметры. Решетка с крупными и мелкими отверстиями. Пробка выпуска воздуха 
в крышке. 

Сетчатый фильтр из нержавеющей стали. Благодаря стандартной резьбовой пробке сливного отвер-
стия обеспечиваются чистые условия работы при опорожнении грязеуловителя для труб большого 
диаметра.

ООО “КСБ”
123022, Москва, ул. 2-я Звенигородская,  д. 13, стр. 15

Тел.: (495) 980-11-76; факс: (495) 980-11-69
e-mail: info@ksb.ru 

www.ksb.com, www.ksb.ru

Очистка и подготовка питьевой воды

Разработка и изготовление:
• cтанций комплексной очистки воды произво-

дительностью до 100 000 м3/сут.;
• cтанций обезжелезивания, осветления, умягче-

ния, обессоливания и обеззараживания воды;
• самопромывных фильтров очистки воды.
Оборудование предназначено для объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, дачных коо-
перативов, коттеджных поселков, домов отдыха, 

санаториев и промышленных предприятий.
Станции позволяют производить очистку воды 
из артезианских и поверхностных источников, 
доочистку воды из централизованных источни-
ков водоснабжения, улучшать органолептиче-
ские свойства воды.
Дополнительные услуги: разработка проектно-
сметной документации, монтаж, пусконаладоч-
ные работы.

НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ “КОНВЕРСИЯ”
143909, Московская обл., г. Балашиха, ул. Звездная, д. 13.

Тел.: (495) 523-73-25, 523-82-95. Факс: (495) 523-71-83, 529-33-44
e-mail: konversia-water@yandex.ru

www.konversia.com

Водоочистные установки “ЭКОМАСТЕР тм” серии “ЭК”

Предназначены для локального централизованного снабжения питьевой водой населенных пунктов, 
отдельных жилых и производственных зданий, а также для водоподготовки в пищевой, энергетиче-
ской и других отраслях промышленности.
Выпускают различные модели в зависимости от исполнения, производительности и номенклатуры 
входящих в них водоочистных устройств.
Оборудование установок изготовлено для категории размещения УХЛ 4.2 по ГОСТ 15150.

ООО “ЭКОДАР”
142784, Московская обл., Ленинский район, Киевское шоссе 

Бизнес-парк “Румянцево”, стр. 1, подъезд 1
Тел.: (495) 232-52-62, факс: (495) 232-58-20

e-mail: industry@ekodar.ru
www.ekodarprom.ru

www.ekodar.ru



Водопроводно-канализационные системы

НАЦИОНАЛЬНЫЙ КАТАЛОГ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ЖКХ 91

Оборудование и технологии 
очистки сточных вод

Механические решетки и шнековые конвейеры REKO

Оборудование компании REKO предназначено 
для удаления твердых частиц из сточной и тех-
нологической воды. Производительность – 
от 0 до 1500 м3/ч.

Оборудование включает: 
• статические решетки и вибросита;
• решетки с подачей под давлением / системы 

очистки;
• барабанные решетки с внутренней подачей;
• барабанные решетки с внешней подачей; 
• шнековые конвейеры; 
• прессы для обезвоживания;
• шнековые сепараторы.

Области применения:
• пищевая промышленность; 

• пивоваренная промышленность; 
• фармакологическая промышленность;
• тепличные комплексы;
• зоопарки;
• текстильная промышленность и прачечные;
• бумажная и целлюлозная промышленность;
• химическая и нефтехимическая промышлен-

ность;
• горнообогатительные комбинаты и переработ-

ка руд;
• бетонные и кирпичные заводы;
• кожевенные заводы;
• переработка отходов;
• очистка сточных вод;
• предприятия, поставляющие питьевую воду.

ООО «РОССИЙСКО-ГОЛЛАНДСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ “САМЭНВИРО”»
446378, Самарская обл., Красноярский р-н 

пгт Новосемейкино, ул. Солнечная, д. 3П
Тел./факс: (846) 993-65-66(67), 229-63-18/19/20

e-mail: samenviro@mail.ru, samenviro@gmail.com
www.samenviro.ru

Блочно-модульные установки обезжелезивания

ООО “ГЕЛИОС СТАР” 
107014, Москва, ул. Бабаевская, д. 1/8, офис 9

Тел.: (499) 504-42-23, 269-63-65, 269-23-95
e-mail: geliosco@aha.ru

www.geliosco.ru

Блочно-модульные установки обезжелезивания 
предназначены для удаления из воды раство-
ренного и коллоидного железа, марганца, серо-
водорода, мутности.

Реагентные. Безреагентные. 

Новинка. Аэрация на базе мембранных сатураторов.

Производительность одного блока – от 0,5 до 
200 м3/ч.

Области применения:
• жилищно-коммунальное хозяйство;
• водоподготовка для котельных;
• предприятия пищевой промышленности;
• химические и фармацевтические производ-

ства;
• предподготовка воды для обратноосмотиче-

ской обработки.



ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД И ВНЕШНЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО

92 НАЦИОНАЛЬНЫЙ КАТАЛОГ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ЖКХ

Центрифуги PIERALISI

Центрифуги PIERALISI широко используются в различных отраслях промышленности, а также на био-
логических очистных сооружениях.

Материал исполнения оборудования – нержавеющая сталь, покрытие мест контакта с продуктом – 
карбид вольфрама.

Области применения:
• обработка шлама после очистки хозяйственно-бытовых и промышленных сточных вод;
• производственные процессы нефтехимической, металлургической и фармакологической отраслей;
• переработка полимеров;
• переработка побочных продуктов рыбной и мясоперерабатывающей промышленности;
• очистка отработанных масел;
• обработка шлама деревообрабатывающей и бумажной промышленности.

Основные преимущества:
• автоматическое управление;
• конструкция “туннельного” типа, облегчающая работу при техническом обслуживании;
• вибродатчики;
• система автоматического контроля разницы скоростей (ротор-вариатор);
• скребок для удаления осадка с внутренней поверхности вала;
• съемные подводящие трубы;
• возможность настройки параметров обезвоживания посредством смены водосливных пластин;
• минимальные эксплуатационные расходы при продолжительной работе оборудования.

ООО «РОССИЙСКО-ГОЛЛАНДСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ “САМЭНВИРО”»
446378, Самарская обл., Красноярский р-н 

пгт Новосемейкино, ул. Солнечная, д. 3П
Тел./факс: (846) 993-65-66(67), 229-63-18/19/20

e-mail: samenviro@mail.ru, samenviro@gmail.com
www.samenviro.ru

Фильтр полимерный

Фильтр полимерный с фильтрующей загрузкой из синтетического материала в виде легко сжимаю-
щихся шариков диаметром 50 мм способен задерживать частицы размером от 0,005 мм и выше.

Области применения:
• постфильтрация сточных вод после основных этапов очистки;
• доочистка очищенных сточных вод после вторичных отстойников;
• предфильтрация перед мембранными установками и УФО;
• фильтрация различных по назначению и степени загрязнения вод;
• очистка вод в системах оборотного водоснабжения (возврат до 70–90% используемой воды).

Основные преимущества:
• производительность одной установки – до 600 м3/ч;
• компактная универсальная модульная конструкция;
• высокая степень очистки – 99% удаления взвешенных частиц;
• автоматический режим работы;
• высокая грязеемкость;
• устойчивость загрузки к износу;
• быстрая самоокупаемость;
• низкое энергопотребление;
• простота эксплуатации и технического обслуживания.

ООО «РОССИЙСКО-ГОЛЛАНДСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ “САМЭНВИРО”»
446378, Самарская обл., Красноярский р-н 

пгт Новосемейкино, ул. Солнечная, д. 3П
Тел./факс: (846) 993-65-66(67), 229-63-18/19/20

e-mail: samenviro@mail.ru, samenviro@gmail.com
www.samenviro.ru



Водопроводно-канализационные системы

НАЦИОНАЛЬНЫЙ КАТАЛОГ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ЖКХ 93

Локальные очистные сооружения модульного типа

Основные преимущества: 
• полная сборка сооружений со встроенным технологическим оборудованием сокращает сроки мон-

тажа на месте строительства;
• выполнение строительных работ ведется параллельно с изготовлением технологического обору-

дования, что уменьшает объемы СМР;
• сокращение зоны санитарной охраны до границ очистных сооружений;
• функциональная простота и безопасность обслуживания;
• минимальная продолжительность вывода очистных сооружений на заданный технологический режим;
• низкие эксплуатационные затраты.

НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ХОЛДИНГ “ИНЕКС-СОЧИ”
354068, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Пасечная, д. 45

Тел.: (8622) 55-10-08, факс: (8622) 55-32-11
e-mail: inecs@sochi.com

www.inecs.org

Станции глубокой биологической очистки ЮНИЛОС® серии “АСТРА”

Установки глубокой биологической очистки из интегрального полипропилена серии “АСТРА” предна-
значены для очистки хозяйственно-бытовых сточных вод объектов разного назначения и объема 
сброса стоков (частные загородные дома, коттеджи, группы зданий, школы, гостиницы, а также дома 
отдыха, туристические базы). Производительность –  от 0,6 до 60 м3/сут. 

Основные преимущества: 
• высокая степень очистки (более 95%), позволяющая отводить очищенную воду непосредственно 

на рельеф, в грунт, а также в водные объекты; 
• контроль всех стадий очистки, простота в обслуживании, удобство транспортировки и монтажа 

(не требуется привлечение спецтехники);
• небольшой вес конструкции, абсолютная водонепроницаемость корпуса, отсутствие коррозии кор-

пуса и технологических элементов;
• длительная сохранность биомассы без поступления стоков;
• экологическая безопасность конструкции и длительный срок эксплуатации (более 50 лет при пе-

риодической эксплуатации);
• автоматическая регулировка режима работы станции, при перегрузке срабатывает аварийная сиг-

нализация;
• интегральная структура корпуса, позволяющая монтировать станции в различных грунтах и клима-

тических условиях. 

Дополнительно комплектуется блоком доочистки (улучшение характеристик очищенной воды мето-
дом УФ-обеззараживания и УЗ-кавитации), а также канализационной насосной станции (КНС), приме-
няемой при неравномерности поступления стоков.

ООО “СБМ-ГРУПП”
Москва

Тел.: (495) 234-59-77, тел./факс: (495) 775-60-14, www.sbm-group.ru
Санкт-Петербург

Тел.: (812) 982-38-48, тел./факс: (812) 320-49-64, www.sbm-baltica.ru
г. Сочи

Тел.: (8622) 69-65-67, моб. тел.: (918) 402-22-89, www.sbm-sochi.ru
г. Новосибирск

Тел.: (383) 230-18-77, тел./факс: (383) 230-18-78, www.sbm-siberia.ru

Водосборные системы

Водосборные желоба, колодцы; пескоуловители; трапы.

Изготовлены на современном оборудовании из композиционных полимерных материалов методом 
литья под давлением с использованием уплотнительных элементов, обеспечивающих 100% герме-
тичности. 

НПО “ВЕРХНЕРУССКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ”
Ставропольский край, с. Верхнерусское, ул. Батайская, д. 35

Тел.: (86553) 2-08-45, факс: (86553) 2-09-11
e-mail: contact@komsys.ru

www.komsys.ru



ОТОПИТЕЛЬНЫЕ
СИСТЕМЫ





ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД И ВНЕШНЕЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО

96 НАЦИОНАЛЬНЫЙ КАТАЛОГ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ЖКХ

Модульные тепловые пункты

Автоматизированные тепловые пункты “ВЗЛЕТ АТП”

Автоматизированные тепловые пункты “ВЗЛЕТ АТП” проектируются для зависимых и независимых схем 
присоединения систем отопления, вентиляции и кондиционирования, закрытых и открытых систем те-